ГКУ Отдел образования и воспитания Администрации

Борисоглебского муниципального района

ПРИКАЗ

25.03.2021 г.                                                                                                        № 76/01-03

О подведении итогов конкурса
поделок «Красота рукотворная»,

среди обучающихся  образовательных учреждений

Борисоглебского муниципального района.

             На основании приказа ООВ от 26.01.2021 г. № 18/01-03 «О проведении   конкурса поделок «Красота рукотворная», среди обучающихся  образовательных учреждений Борисоглебского муниципального района»,   (далее - Конкурс), состоялся районный  Конкурс.

Рассмотрев материалы, предоставленные организационным комитетом Конкурса, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоговый протокол Конкурса (приложение 1).
2. Наградить дипломами отдела образования и воспитания Администрации Борисоглебского МР победителей и призеров Конкурса.
3. Объявить благодарность отдела образования и воспитания Администрации Борисоглебского МР:

3.1.  педагогам, подготовившим победителей и призеров Конкурса;
3.2. за проведение Конкурса и работу в жюри:

Травниковой Н.В. – педагогу дополнительного образования МУ ДО ЦДТ;

Вотиной Л.Б. – педагогу дополнительного образования МУ ДО ЦДТ.
4.   Контроль за исполнением приказа возложить на Нуждину Т.Ю., директора МУ ДО ЦДТ.

Заведующий ООВ                                                                                 С.А.Дербышева
Нуждинав Т.Ю.
Приложение  №1

                                                                       к приказу № 76/01-03 от 25.03.2021 г.

Итоговый протокол районного  конкурса поделок

«Красота рукотворная».

В конкурсе приняли участие:

МБДОУ д/с  «Звездочка»: 11 участников- 14 работ

МБДОУ д/с  «Теремок»: 13 участник- 13 работа

МБДОУ д/с «Сказка»: 11 участника- 11 работы

МБДОУ  Селищенский  д/с «Сказка»: 1 участника-1работы

МОУ Борисоглебская СОШ № 2 дошкольная группа: 12 участников -15 работ

МОУ Березниковская ООШ: 8 участников-9 работ

ГКУ СО ЯО СРЦ «Искорка»: 7участников-8 работ

МОУ Борисоглебская СОШ № 1: 16 участников-20 работ

МОУ Борисоглебская СОШ № 2: 22 участников-23 работ

МУ ДО Центр детского творчества: 25 участников-25 работ

Номинация:   кружево плетенное, вязанное
Номинация:  вязаные изделия 5-6 лет

1 место – Троценко Анастасия, руководитель Палачева Ирина Владимировна, МБДОУ дошкольная группа МОУ БСОШ №2

1 место – Волков Петр, руководитель Репина Ольга Владимировна, МОУ Яковцевская ООШ

1-4 класс
1 место – Швыдков Иван, руководитель Репина Ольга Владимировна, МОУ Яковцевская ООШ
Номинация:  кружево плетеное с бисером
Номинация:  вышивка лентами 5-6 лет
1 место – Логвинов Тимофей, руководитель Логвинова Анжела Павловна, МБДОУ «Сказка»

1 место – Ежова Дарья, руководитель Ежова Вера Владимировна, МБДОУ «Сказка»

1-4 класс
1 место – Сухарева Вера, руководитель Клопова Галина Владимировна, МОУ Борисоглебская СОШ №1
Номинация:  ткачество 5-6 лет

2 место- Добровольская Анна, руководитель Угланова Мария Александровна, МБДОУ «Теремок»
 Номинация:  лоскутное шитье 5-6 лет

1 место – Шайдакова Алина, руководитель Палачева Анна Евгеньевна, МБДОУ дошкольная группа МОУ БСОШ №2
Номинация: изделие, сшитое из ткани 5-6 лет
2 место – Глебова Ульяна, руководитель Батурина Юлия Владимировна, МБДОУ дошкольная группа МОУ БСОШ №2

2 место – Балабанов Михаил Иванович, руководитель Батурина Юлия Владимировна, МБДОУ дошкольная группа МОУ БСОШ №2
1-4 класс
2 место - Шолина Анастисия, руководитель Казнина Ирина Владимировна, МОУ Борисоглебская СОШ №2

8-9 класс
1 место – Губницкая Алина Сергеевна, руководитель Семенова Оксана Олеговна, МОУ Борисоглебская СОШ №2

3 место – Колосова Анастасия, руководитель Филимонова Наталия Юрьевна, МОУ Березниковская ООШ
10-11 кл
2 место - Горбачева Диана, руководитель Балабанова Екатерина Александровна, ГКУ СО ЯО СРЦ «Искорка»

Номинация: бумагопластика 5-6 лет

2 место - Базарова Василиса, руководитель Сальникова Наталья Александровна, МБДОУ «Теремок»

1 место – Волобуева Дарья, руководитель Климовская Марина Львовна, МБДОУ «Сказка»

1 место – Сергеев Максим, руководитель Сергеева Ольга Николаевна, МБДОУ «Сказка»
1 место – Борунова Таисия, руководитель Субботина Ирина Николаевна, МБДОУ «Звездочка»

2 место – Легозо Ксения, руководитель Субботина Ирина Николаевна, МБДОУ «Звездочка»

1 место – Москвина Дарья, руководитель Субботина Ирина Николаевна, МБДОУ «Звездочка»

1 место – Потрохова Мария, руководитель Субботина Ирина Николаевна, МБДОУ «Звездочка»

1 место – Потрохова Мария, руководитель Субботина Ирина Николаевна, МБДОУ «Звездочка»

1 место – Жильцова Полина, руководитель Субботина Ирина Николаевна, МБДОУ «Звездочка»

1 место – Косарева Ангелина, руководитель Медведева Елена Анатольевна, МБДОУ «Звездочка»

1 место – Соболева Елизавета, руководитель Лебедева Ольга Александровна, МБДОУ «Звездочка»

1 место – Горлова Анастасия Алексеевна, Огурцова Елена Николаевна, МБДОУ «Звездоча»

1 место – Воробьева Зоя, руководитель Огурцова Елена Николаевна, МБДОУ «Звездочка»

1-4 класс
2 место – Колгашкин Артем, руководитель Сучкова Ирина Евгеньевна, ГКУ СО ЯО СРЦ «Искорка»

1 место – Слуцкая Алиса, руководитель Клопова Галина Николаевна, МОУ Борисоглебская СОШ №1
1 место – Глазова Анастасия Евгеньевна, руководитель Честнокова Елена Владимировна
2 место – Грачев Валерий, руководитель Жарова Елена Александровна, МОУ Борисоглебская СОШ №2

2 место – Шелудченкова Алиса, руководитель Жарова Елена Александровна, МОУ Борисоглебская СОШ №2

2 место -  Еременко Иван, руководитель Жарова Елена Александровна, МОУ Борисоглебская СОШ №2

2 место – Травникова Мария, руководитель Никонова Марина Викторовна, МОУ Борисоглебская СОШ №2

2 место – Глебова Мария, руководитель Жарова Елена Александровна, МОУ Борисоглебская СОШ №2

2 место – Сундуков Илья, руководитель Репина Ольга Владимировна, МОУ Яковцевская ООШ
5-7 класс
1 место – Горбунова Алина, руководитель Шаронова Светлана Владимировна, ГКУ СО ЯО СРЦ «Искорка»

Номинация: аппликация 5-6 лет

1 место – Грачев Артем Андреевич, руководитель Сальникова Наталья Александровна, МБДОУ «Теремок»

2 место – Светелкина Карина, руководитель Угланова Мария Александровна, МБДОУ «Теремок»

1 место – Помаз София, руководитель Сальникова Наталья Александровна, МБДОУ «Теремок»

1 место – Фартанова Ульяна, руководитель Сальникова Наталья Александровна, МБДОУ «Теремок»

1 место – Фундамент Вера, руководитель Угланова Мария Александровна, МБДОУ «Теремок»

1 место – Фигурин Кирилл, руководитель Фигурина Любовь Генадьевна, МБДОУ «Сказка»
1 место– Задворнова Виктория, руководитель Холина Любовь Сергеевна, МБДОУ «Сказка»

1 место – Петруханов Сергей, руководитель Петруханова Дарья Владимировна  МБДОУ «Сказка»

1 место – Игнатьева Дарина, руководитель Игнатьева Вера Вячеславовна, МБДОУ «Сказка»

1 место – Шолин Кирилл, руководитель Шолина Екатерина Николаевна, МБДОУ «Сказка»

1 место – Косарева Ангелина, руководитель Субботина Ирина Николаевна, МБДОУ «Звездочка»

2 место – Веденскова Маргарита, руководитель Лебедева Ольга Александровна, МБДОУ «Звездочка»

1 место – Гусев Денис, руководитель Палачева Ирина Владимировна,  МБДОУ дошкольная группа МОУ БСОШ №2
1 место – Гусев Ярослав, руководитель Батурина Юлия Владимировна, МБДОУ дошкольная группа МОУ БСОШ №2

2 место – Ермаков Максим, руководитель Батурина Юлия Владимировна, МБДОУ дошкольная группа МОУ БСОШ №2
1 место – Ковалова Злата, руководитель Палачева Анна Евгеньевна, МБДОУ дошкольная группа МОУ БСОШ №2

2 место – Молодкин Станислав, руководитель Палачева Анна Евгеньевна, МБДОУ дошкольная группа МОУ БСОШ №2

2 место – Перовская Виктория, руководитель Палачева Анна Евгеньевна,  МБДОУ дошкольная группа МОУ БСОШ №2

1 место – Богомолова Мирослава, руководитель Киселева Светлана Николаевна, ГКУ СО ЯО СРЦ «Искорка»
1-4 класс

1 место – Парыгина Дарья, руководитель Парыгина Екатерина Владимировна, МОУ Борисоглебская СОШ№1
2 место – Сысоева Анастасия, руководитель Сенчура Алевтина Владимировна, ГКУ СО ЯО СРЦ «Искорка»

1 место – Кузнецова Виктория, руководитель Клопова Галина Владимировна, МОУ Борисоглебская СОШ №1

1 место – Богомолова Дарина, руководитель Жарова Елена Александровна, МОУ Борисоглебская СОШ №2

2 место – Суворов Константин, 3 место – Колосова Анастасия, руководитель Филимонова Наталия Юрьевна, МОУ Березниковская ООШ

1 место – Сидельникова Анна, руководитель Сидельникова Галина Андреевна, Мордвинова Галина Викторовна, МОУ Яковцевская ООШ

1 место – Шулейко Кристина, руководитель Сидельникова Галина Андреевна, Мордвинова Галина Викторовна
Номинация: изделия из соленого теста 5-6 лет

1 место- Федорова Екатерина, руководитель Федорова Елена Владимировна, МБДОУ Селищенский д/с «Сказка»

1 место – Пискарев Кирилл, руководитель Пискарева Екатерина Викторовна, МБДОУ «Сказка»

2 место – Гусев Ярослав, руководитель Батурина Юлия Владимировна, МБДОУ дошкольная группа МОУ БСОШ №2

1-4 класс
1 место – Гошков Михаил, руководитель Клопова Галина Николаевна, МОУ Борисоглебская СОШ №1
1 место – Слуцкая Ульяна, руководитель Огарева Марина Владимировна, МУ ДО ЦДТ

1 место – Глазова Анастасия, руководитель Огарева Марина Владимировна, МУ ДО ЦДТ

1 место – Смирнова Софья, руководитель Огарева Марина Владимировна, МУ ДО ЦДТ

1 место – Кручинина Ульяна, руководитель Огарева Марина Владимировна, МУ ДО ЦДТ

1 место – Кудряшова Варвара, руководитель Огарева Марина Владимировна, МУ ДО ЦДТ

1 место – Волкова Ольга, руководитель Огарева Марина Владимировна, МУ ДО ЦДТ

1 место – Кузов Максим, руководитель Огарева Марина Владимировна, МУ ДО ЦДТ

1 место – Шолина Анастасия, руководитель Огарева Марина Владимировна, МУ ДО ЦДТ

1 место – Шевчук Елизавета, руководитель Огарева Марина Владимировна, МУ ДО ЦДТ

1 место – Костливцева Мария, руководитель Огарева Марина Владимировна, МУ ДО ЦДТ

1 место – Борунова Алеся, руководитель Огарева Марина Владимировна, МУ ДО ЦДТ

2 место – Матвеева Ирина, руководитель Огарева Марина Владимировна, МУ ДО ЦДТ

2 место – Карсакова Анастасия, руководитель Огарева Марина Владимировна, МУ ДО ЦДТ

3 место – Карасева Виктория, руководитель Огарева Марина Владимировна, МУ ДО ЦДТ

3 место – Кульпинова Наталья, руководитель Огарева Марина Владимировна, МУ ДО ЦДТ

5-7 класс
1 место – Никитенко Анна, руководитель Огарева Марина Владимировна, МУ ДО ЦДТ

1 место – Щербакова Ксения, руководитель Огарева Марина Владимировна, МУ ДО ЦДТ

1 место -  Пичугина Елизавета, руководитель Огарева Марина Владимировна, МУ ДО ЦДТ

1 место – Демидова Мария, руководитель Огарева Марина Владимировна, МУ ДО ЦДТ

1 место – Голубева Юлия, руководитель Огарева Марина Владимировна, МУ ДО ЦДТ

1 место – Никитенко Анна, руководитель Огарева Марина Владимировна, МУ ДО ЦДТ

1 место – Лисенкова Светлана, руководитель Огарева Марина Владимировна, МУ ДО ЦДТ

1 место – Дубинина София, руководитель Огарева Марина Владимировна, МУ ДО ЦДТ

1 место – Петрова Варвара, руководитель Огарева Марина Владимировна, МУ ДО ЦДТ

1 место – Матвеева Эллина, руководитель Огарева Марина Владимировна, МУ ДО ЦДТ
Номинация: изделия из бисера 5-6 лет

2 место – Воробьев Никита, руководитель Батурина Юлия Владимировна, МБДОУ дошкольная группа МОУ БСОШ №2

1-4 класс
1 место – Волкович Анастасия, руководитель Клопова Галина Николаевна, МОУ Борисоглебская СОШ№1

2 место – Глазова Анастасия, руководитель, Честнокова Елена Владимировна, МОУ Борисоглебская СОШ №1

1 место – Волкович Ольга, руководитель Честнокова Елена Владимировна, МОУ Борисоглебская СОШ №1

2 место – Капранов Матвей, руководитель Жарова Елена Александровна, МОУ Борисоглебская СОШ №2

2 место – Капранов Матвей, руководитель Жарова Елена Александровна, МОУ Борисоглебская СОШ №2

2 место – Троценка Арина, руководитель Никонова Марина Викторовна, МОУ Борисоглебская СОШ №2
Номинация: изонить
1-4 класс
1 место – Глазова Анастасия, руководитель Честнокова Елена Владимировна, МОУ Борисоглебская СОШ №1

1 место – Кручинина Ульяна, руководитель Честнокова Елена Владимировна, МОУ Борисоглебская СОШ №1

1 место – Волкович Ольга, руководитель Честнокова Елена Владимировна, МОУ Борисоглебская СОШ №1

1 место – Соколов Владимир, руководитель Честнокова Елена Владимировна, МОУ Борисоглебская СОШ №1

1 место – Прянишникова София, руководитель Честнокова Елена Владимировна, МОУ Борисоглебская СОШ №1

2 место – Хвищук Алиса, руководитель Жарова Елена Александровна, МОУ Борисоглебская СОШ №2
Номинация: изделия из дерева 1-4 класс

1 место – Винниченко Руслан, руководитель Межов Сергей Иванович, МОУ Березниковская ООШ

1 место – Карахонов Мансур, руководитель Межов Сергей Иванович, МОУ Березниковская ООШ

1 место – Костяных Карина Дмитриевна, руководитель Межов Сергей Иванович, МОУ Березниковская ООШ

2 место – Куликов Владислав, руководитель, Апакушина Елена Валентиновна, МОУ Борисоглебская СОШ №2

2 место – Шолин Илья Алексеевич, руководитель Жарова Елена Александровна, МОУ Борисоглебская СОШ №2

1 место – Сергеев Кирилл, руководитель Сергеева Екатерина Сергеевна, МОУ Борисоглебская СОШ №1

1 место – Волков Александр, руководитель Мордвинова Галина Викторовна, МОУ Яковцевская ООШ

1 место – Волков Александр, руководитель Мордвинова Галина Викторовна, МОУ Яковцевская ООШ

5-7класс

1 место – Костяных Иван, руководитель Межов Сергей Иванович, МОУ Березниковская ООШ

1 место – Шахов Иван, руководитель Межов Сергей Иванович, МОУ Березниковская ООШ

1 место – Шахов Иван, руководитель Межов Сергей Иванович, МОУ Березниковская ООШ

1 место – Осипов Богдан, руководитель Межов Сергей Иванович, МОУ Березниковская ООШ

Номинация:  резьба по дереву, маркетри
5-6 лет

2 место – Шайдакова Алина, руководитель Батурина Юлия Владимировна, МБДОУ дошкольная группа МОУ БСОШ №2
Номинация:  роспись по дереву 5-6 лет
2 место – Руднов Арсений, руководитель Угланова Мария Александровна, МБДОУ «Теремок»

1 место – Тетерина Ксения, руководитель Угланова Мария Александровна, МБДОУ «Теремок»

1-4 класс
1 место - Керимова Карина, руководитель Клопова Галина Николаевна, МОУ Борисоглебская СОШ №1

2 место – Чихачев Илья, руководитель Честнокова Елена Владимировна, МОУ Борисоглебская СОШ №1

1 место – Швыдков Григорий, руководитель Мордвинова Галина Викторовна, МОУ Яковцевская ООШ

1 место – Грачев Сергей, руководитель, Репина Ольга Владимировна, МОУ Яковцевская ООШ
 Номинация:  изделие из глины 5-6 лет

1 место – Афанасова Ульяна, руководитель Угланова Мария Александровна, МБДОУ «Теремок»

1 место – Крайнова Ксения Евгеньевна, руководитель Крайнова Ольга Евгеньевна, МБДОУ «Сказка»

1 место – Гусев Ярослав, руководитель Батурина Юлия Владимировна, МБДОУ дошкольная группа МОУ БСОШ №2
 Номинация:  изделие из бересты, лозы, соломки 1-4 класс
1 место – Крайнов Владимир, руководитель Честнокова Елена Владимировна, МОУ Борисоглебская СОШ №1
1 место – Крайнов Владимир, руководитель Честнокова Елена Владимировна, МОУ Борисоглебская СОШ №1
Номинация: изделие из металла
Номинация:  изделие в технике лоскутного шитья 5-6 лет
1 место – Мазнин Иван, руководитель Батурина Юлия Владимировна, МБДОУ дошкольная группа МОУ БСОШ №2
Номинация:  вышивка (бисер)1-4 класс
2 место – Гиоргашвили Алиса, руководитель Апакушина Елена Валентиновна, МОУ Борисоглебская СОШ №2
10-11 класс

2 место – Горбачева Диана, руководитель Куина Елена Ивановна, ГКУ СО ЯО СРЦ «Искорка»
Номинация:  вышивка (нитки).
Номинация: изделия из бросового материала 5-6 лет
2 место – Мельников Александр, руководитель Руднова Наталия Николаевна, МБДОУ «Теремок»

2 место – Рулев Иван Алексеевич, руководитель Руднова Наталия Николаевна, МБДОУ «Теремок»
2 место – Воробьева Вероника, руководитель Руднова Наталия Николаевна, МБДОУ «Теремок»
2 место – Воробьева Зоя, руководитель Лебедева Ольга Александровна, МБДОУ «Звездочка»

1 место – Сергеева Виолетта, руководитель Лебедева Ольга Александровна, МБДОУ «Звездочка»

1-4 класс
2 место - Тихонов Михаил, руководитель Апакушина Елена Валентиновна, МОУ Борисоглебская СОШ №2

2 место - Дудина Александра, руководитель Апакушина Елена Валентиновна, МОУ Борисоглебская СОШ №2

2 место – Панкеев Артур, руководитель Апакушина Елена Валентиновна, МОУ Борисоглебская СОШ №2

2 место – Брюханов Артемий, руководитель Жарова Елена Александровна, МОУ Борисоглебская СОШ №2

2 место – Глазов Михаил Александрович, руководитель Жарова Елена Александровна, МОУ Борисоглебская СОШ №2
8-9 класс
1 место – Кузнецова Диана, руководитель Конькова Валентина Борисовна, ГКУ СО ЯО СРЦ «Искорка»

1 место – Рыбин Тимофей, руководитель Назарова Наталья Сергеевна, ГКУ СО ЯО СРЦ «Искорка»

Номинация рисунок 5-6 лет

2 место – Легозо Ксения, руководитель Субботина Ирина Николаевна, МБДОУ «Звездочка»

8-9 класс
2 место – Сетиа Арина, руководитель Семенова Оксана Олеговна, МОУ Борисоглебская СОШ №2

1 место – Жигалова Вера, руководитель Семенова Оксана Олеговна, МОУ Борисоглебская СОШ №2

1 место – Малышева Мария, руководитель Семенова Оксана Олеговна, МОУ Борисоглебская СОШ №2
Номинация Пластинография 1-4 класс
2 место – Серегина Яна,  руководитель Жарова Елена Александровна, МОУ Борисоглебская СОШ №2